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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS  

 

Kehitysvammaisella ihmisellä on sama oikeus kuin meillä muillakin valita itse asuinpaikkansa ja 

asuinkumppaninsa. Tämän oikeuden toteutuminen oli enemmän tarua kuin totta vuoden 2010 

aikana monessa kunnassa. Asumispalveluiden kilpailuttaminen kunnissa aiheutti yksityisten suurten 

palveluntuottajien rynnistämisen kehitysvammaisten asumispalveluiden markkinoille. Keskittämisen 

filosofia tuotti esiin ns. uuslaitostumisen ilmiön: yksilöllisten kotien sijaan kehitysvammaisten 

kuntalaisten asuinpaikoiksi alettiin osoittaa laitosmaisesti rakennettuja suuria yksiköitä. Joissakin 

kunnissa sanottiin irti kaikki vanhat, asujien ja läheisten turvallisiksi kokemat 

asumispalvelusopimukset. Vanhan ajan huutolaiskulttuuri nosti päätään: kunta osoitti 

asumispalvelut sinne, mistä halvimmalla palvelut tarjottiin. Laadun varmistaminen jäi sanahelinäksi. 

Läheisten huoli nousi suureksi: asumispalveluiden ennakoimaton vaihtuminen kuormitti niin 

kehitysvammaisten asujien kuin heidän perheidensäkin sydäntä. 

 

Niinpä Kehitysvammaisten Tukiliiton vuoden 2010 toiminnassa painottuivat etenkin 

kehitysvammaisten nuorten ja aikuisten asumiseen liittyvät vaikuttamistoimet. Tukiliitto toimi 

aktiivisesti monella eri rintamalla yhdessä muiden vammaisjärjestöjen kanssa sen eteen, että 

kehitysvammaisten kuntalaisten asuminen järjestettäisiin YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia 

koskevan yleissopimuksen mukaisesti. Kehitysvammaisten Palvelusäätiön vahva kumppanuus 

vaikuttamistyössä kantoi hyvää hedelmää: asumisen valtakunnalliset laatusuositukset laadittiin 

laajassa yhteistyössä järjestöjen, ministeriöiden edustajien ja palveluntuottajien edustajien kanssa. 

 

Vuoden 2009 puolella voimaan astunut uusi vammaispalvelulaki antoi kehitysvammaisille 

henkilöille entistä laajemman oikeuden henkilökohtaiseen apuun. Osallisuuden tueksi ja entistä 

yksilöllisempien ratkaisujen tueksi laadittu lakiteksti sisälsi kuitenkin sen verran 

tulkinnanvaraisuutta, että kuntien ja jopa hallinto -oikeuksien ratkaisut henkilökohtaisen avun 

myöntämisestä vaihtelivat ympäri maata. Tukiliiton lakipalvelut olivat vuoden 2010 aikana lukuisten 

oikaisupyyntöjen ja valitusten tekemisen tukena, kun läheisten huoli kehitysvammaisen 

perheenjäsenensä elämään vaikuttavista palveluratkaisuista kasvoi. Tarjosimme tietoa ja neuvontaa 

niin kehitysvammaisille henkilöille ja heidän perheilleen kuin kuntien päätöksentekijöillekin. 

Kiireinen toimintavuosi kuormitti etenkin lakineuv ontaa. Tukiliiton lakimiehet, lakineuvonta ja 

aluekoordinaattorit vastaanottivat 2000 lakiasioita koskevaa puhelua ja sähköposteja ympäri 

Suomea.  

 

Vuoden 2010 aikana saatettiin päätökseen kahden vuoden valmistelutyö Tukiliiton uuden 

strategian aikaansaamiseksi. Toukokuinen liittokokous hyväksyi uuden strategian vuosille 2011 ð 

2016. Uudella kuusivuotisella toimintakaudella toimintaa kehitetään Tukiliiton yhdistysten entistä 

vahvemmaksi tueksi paikallisen vaikuttamisen toimintamuotoja tehostamalla. 

Vapaaehtoistoiminnan pitkäjänteinen kehittämistyö tukee yhdistyksiä toiminnan näkyvyydessä ja 

vaikuttavuudessa. Perheiden, läheisten ja kehitysvammaisten ihmisten kokemustiedon kerääminen 

ja hyödyntäminen terveydenhuollossa, kouluissa ja työelämässä nostetaan entistä merkittävämmin 

esille.   

 

Vuoden  2010 joulukuussa Tukiliitossa useita vuosia työskennellyt toiminnanjohtaja Susanna 

Lohiniemi jätti työnsä. Tukiliiton uusi strategiakausi vuosille 2011 ð 2016 alkaa uuden 

toiminn anjohtajan, Risto Burmanin luotsauksessa.  
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Värikäs ja aktiivinen toimintavuosi 2010 saattaa Tukiliiton jäsenyhdistyksineen vankoin eväin 

seuraavalle vuodelle. Liiton aktiivinen toiminta ja tunnustettu asiantuntemus erilaisissa 

valtakunnallisissa yhteistyöryhmissä antaa meille hyvät toimintaedellytykset kehitysvammaisten 

ihmisten ja heidän perheidensä oikeuksien ja hyvän elämän toteen saattamiseksi.  

 

Tampereella 31.12.2010 

Mari Saarela, järjestöjohtaja  
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EDUNVALVONTA JA YHTEISKUNTASUHTEET 

 

 

Vaikuttamistoimi nnassa on ollut ennätysvilkas vuosi. Suuria lainsäädäntömuutoksia on ollut ja 

on edelleen vireillä useita. Lakineuvonnan yhteydenotot ovat lisääntyneet merkittävästi ja 

samalla asiat ovat entisestään vaikeutuneet. Siihen ovat osaltaan vaikuttaneet kuntien kiristynyt 

talous sekä lainsäädännön ja palvelurakenteen muutokset. Erityisen silmiin pistävää ovat 

lukuisat perusoikeuksien loukkauksia koskevat yhteydenotot.  

 

Tukiliiton edunvalvontatoimikunta on antanut vahvaa tukea vaikuttamistyöhön. Asuntoja 

asunnottomille -hanke on tehostanut asumisen edunvalvontaa, jossa on suuria, erityisesti 

kilpailuttamisen ja palvelurakenteen muutoksen mukanaan tuomia haasteita.  

 

Vammaispolitiikassa merkittävä saavutus on kaikkien hallinnonalojen ja sidosryhmien yhdessä 

neuvottelema Vammaispoliittinen ohjelma, jossa on 122 toimenpidesuositusta. 

Kehitysvammaisten ihmisten kannalta suuri asia on valtioneuvoston hyväksymä laitosten 

hajauttamista ja yksilöllisten asumispalveluiden kehittämistä koskeva Kehas-ohjelma. 

 

Verkostoista merkittävin vaikuttamiskanava on ollut Vammaisfoorumi ry, jonka toimintaan 

olemme osallistuneet joka tasolla. Kehitysvammaisten asumiseen on vaikutettu yhdessä 

Kehitysvamma-alan asumisen neuvottelukunnan kanssa, jossa toimivat yhdessä 

merkittävimmät järjestö t, palveluntuottajat ja viranomaiset.  

 

Edunvalvontayksikössä on työskennellyt 3 henkilöä lakitiimissä, 1 asumisen asioissa ja 1 ï 2 

työllisyyden parissa.  

 

 

KANSALAISTOIMINTA 
 

Vuoden 2010 aikana kansalaistoiminnan työ painottui alueelliseen työhön. Koulutus- ja 

yhteistyötilaisuuksia järjestettiin ympäri Suomea ja jäsenyhdistyksille annettiin välineitä 

erityisesti paikallisen ja alueellisen verkostoitumisen kehittämiseksi.  

 

KVTL:n uusi strategia hyväksyttiin liittokokouksessa ja sitä edelsi monivaiheinen prosessi, jossa 

jäsenyhdistyksiä kuultiin strategian sisällöistä. Jäsenkysely toteutettiin keväällä.  

 

Vapaaehtois- ja vertaistoimintaa toteutettiin erityisesti kehittämisprojektien kautta. Samalla 

mallinnettiin ja sadetettiin niistä saatuja kokemuksia laajempaan käyttöön.  

 

Asumispoliittista vaikuttamistyötä jatkettiin yhteistyössä paikallisyhdistysten kanssa erityisesti 

Kainuussa, Satakunnassa ja Uudellamaalla sekä valtakunnallisella tasolla aktiivisella toimimisella 

kehitysvamma-alan neuvottelukunnassa. Kansalaistoiminnan työn tukena toimi järjestön 
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tulevaisuus -toimikunta, joka keskittyi erityisesti liittovaltuustomallin valmisteluun.  Toimikunta 

kokoontui neljä kertaa.   

 

Kansalaistoimintayksikössä perustoiminnassa on työskennellyt kahdeksan työntekijää ja 

kehittämisprojekteissa yhteensä kuusi työntekijää.  
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KOULUTUS  

 

Vuoden 2010 aikana koulutustoiminnassa painottuivat kehitysvamma-alan ammattitutkinnon 

leviämisen seuranta ja ammattitutkinnon sisältöihin vaikuttaminen. 

Perusopetuksen asiantuntijuutta toteutettiin osittain vuoden aikana seuraten 

erityisopetuksessa tapahtuvia muutoksia. Koulutustoiminnan tukena oli vuoden aikana 

Tukiliiton koulutustoimikunta.  

 

Kurssitoiminnassa toteutuivat Tukiliiton painopistealueet, ja kurssit toteutuivat suunnitellusti . 

Kela auditoi Tukiliiton kurssitoimintaa Mertiörannan kurssikeskuksessa hyvin tuloksin. 

Ensitietokurssien osallistujat ovat enenevässä määrin leikki-ikäisten ja sitä vanhempien lasten 

perheitä, joille lapsen kehitysvamma on diagnosoitu hiljattain.  

Pienten vammaryhmien toiminta onnistui suunnitellusti tuottamaan kokemustietoutta eri 

oireyhtymistä sekä lisäsi perhetapaamisten määrää. 

 

Hanketoiminnassa Enemmän otetta -projekti julkaisi loppuraportin ja käynnistettiin 

suunnitellusti Äiti ei pysy kärryillä -projekti. Se on yhteistyöhanke Autismi- ja Aspergerliiton, 

Kanta-Hämeen, Pirkanmaan ja Satakunnan sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos Oy:n, 

Kymenlaakson erityishuollon kuntayhtymän, Päijät-Hämeen ja Itä-Uudenmaan sosiaalialan 

osaamiskeskus Verson, Suomen Evankelisluterilaisen kirkon/kirkkohallituksen/diakonia ja 

yhteiskuntatyön ja Suomen Kuntaliiton kanssa. Projektin tavoitteena on, että perheet, joissa 

vanhemmalla on merkittäviä vaikeuksia oppimisessa, saavat tarvitsemaansa tukea 

mahdollisimman varhaisessa vaiheessa vanhemman erityinen tuen tarve huomioiden. 

Hankkeessa toimitaan valtakunnallisella, alueellisella ja paikallisella tasolla hyödyntäen 

verkostoitumista, eri asiantuntijoiden osaamista sekä perheiden kokemusasiantuntijuutta. 

 

Selko-e Kansalaistoimintaa tietoyhteiskunnassa -hankkeen ensisijainen tavoite on ehkäistä 

kehitysvammaisten ihmisten syrjäytymistä tietoyhteiskunnasta. Tämän Selko-e jatkoi 

toimintaympäristönään olevien verkon palveluiden ja mahdollisuuksien kokeilua ja testaamista 

sekä kokeilutoiminnan löydösten siirtämistä käyttäjille. Tämän selko-e:n toisen hankekauden 

painotusta on siirretty oppimisen ongelmista kohti näistä ongelmista  kärsivien 

vaikuttamistoimintaa . Hankekauden päättyessä tehtävänä on projektin löydösten ja tuotteiden 

levittäminen ja juurruttaminen. Loppuraportti valmistuu tammikuussa 2011.  

 

Resurssit koulutustoiminnassa muuttuivat toimi- ja opintovapaista sekä alkaneen uuden 

projektin  vuoksi. Koulutustoiminnassa oli osan vuotta koulutuspäällikkö ja avustava 

toimistotyöntekij ä, kurssitoiminnan esimies, 2 koulutussuunnittelijaa, yksi pienten 

vammaryhmien suunnittelija,  

Selko-e-projektissa projektipäällikkö ja projektisuunnittelija, Äiti ei pysy kärryillä -projektissa 

projektipäällikkö, verkostokoordinaattori sekä projektityönt ekijä. 
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MALIKE 
 

Yksikön toiminta kohdistuu vaikeavammaisiin lapsiin ja aikuisiin, heidän perheisiinsä, lähi-

ihmisiin ja ammattilaisiin. 

Malike on järjestänyt toimintaa ja verkostokoulutuksia, joissa on etsitty keinoja mahdollistaa 

osallistuminen. Toiminta ja tapahtumat ovat mahdollistaneet vertaistuen ja ideoita on annettu 

liikkumiseen ja harrastamiseen. Toimintavälineiden hankinnasta ja rahoitusmahdollisuuksista 

on annettu tietoa ja välineitä on voinut kokeilla ja vuokrata.  

 

Toimintavälinevuokraamot ovat toimineet Tampereella, Vaasassa, Helsingissä ja Rovaniemellä. 

Jyväskylän toimintavälinevuokraamo on siirtynyt Jyväskylän kaupungin liikuntatoimen 

toiminnaksi. 

Malikkeen toiminnan alueellinen painopiste on ollut Oulun alueella, johon on vuoden mittaan 

keskitetty runsaasti toimintaa. 

 

Vuoden aikana on kehitetty ja toteutettu lasten, aikuisten ja ammattilaisten 

verkostokoulutusmallia. 

Malike-toimikunta koostuu eri järjestöjen, perheiden ja vaikeavammaisten ihmisten kanssa 

työskentelevistä ammattilaisista ja se on kokoontunut vuoden aikana neljä kertaa. 

 

Malike saa Raha-automaattiyhdistyksen kohdennettua toiminta -avustusta. Toiminnassa on viisi 

työntekijää. Aikuis-Malike-projekti saa Raha-automaattiyhdistyksen projektiavustusta. 

Projektissa on kaksi työntekijää. Projekti kestää 2011 loppuun.  

 

 

VIESTINTÄ 
 

Liiton viestinnässä keskityimme verkkosivu-uudistukseen ja sosiaalisen median sekä liiton 50-

vuotisjuhlavuoden suunnitteluun. Saimme uudet verkkosivut julkaisemista vaille valmiiksi: 

uudet sivut avataan alkuvuodesta 2011. Sosiaaliseen mediaan lähdimme loppusyksystä omilla 

Facebook-sivuilla, ja otimme myös Twitter-palvelun käyttöön (Leija-lehti). 

 

Kehitysvammaisten Tukiliitto sai mediassa runsaasti myönteistä julkisuutta. Olimme esillä sekä 

printti - että sähköisessä mediassa useita kertoja.  

 

Tukiviesti ja Leija ilmestyivät suunnitellusti, kumpikin kuusi kertaa. 

Tukiviestin ja Leijan toimitusneuvostot keskustelivat aktiivisesti lehtien kehittämisestä ja 

arvioivat suunnitteilla olevia ja julkaistuja lehtiä. 

 

Julkaisimme lisäksi liiton yleisesitteen sekä muun muassa esitteet kurssitoiminnasta ja 

ensitietokursseista. Kokosimme liiton koulutusoppaan vuodeksi 2011 sekä Tukiliiton vuosikirjan 

(Tukiviesti nro 6/2010). 

Toimitimme Tukiliiton 50 -vuotisjuhlajulkaisun. Kirja julkaistaan juhlaseminaarissa toukokuussa 

2011. 



Sivu 8 / 50 
 

 

Toteutimme jäsenkyselyn Tukiviestin 1/2010 välissä. Kyselyyn tuli määräpäivään mennessä 699 

vastausta. Liitto sai kyselyssä yleisarvosanan 8,3.  

 

Toimitimme kaksi jäsenkirjettä sekä kahden viikon välein ilmestyneet sähköiset uutiskirjeet. 

 

Koulutimme jäsenistöä viestintäkoulutuksissa Keuruulla, Savonlinnassa ja Vuokatissa. 

 

Ryhdyimme kehittämään liiton markkinointia ja varainkeruuta; rakensimme muun muassa 

verkkokaupan, joka avautuu alkuvuodesta 2011. 

 

Viestintäyksikön perustoiminnassa on työskennellyt 3 työntekijää. Lisäksi markkinoinnin 

koordinaattori aloitti yksikössä työt kesällä. 

 

 

KURSSIKESKUS MERTIÖRANTA 

 

Mertiörannan kurssikeskuksen toiminta jatkui vuonna 2010 entisellään. Jämijärvellä sijaitsevan 

kurssikeskuksen asiakkaina olivat Tukiliiton yhdistykset, muut yhdistykset sekä julkisen ja 

yksityisen sektorin toimijat. Tukiliitto järjesti myös omaa kurssi- ja koulutustoimintaa 

Mertiörannassa.  

 

Kela toteutti syyskuussa 2010 ostamiensa kuntoutuspalveluiden auditoinnin. Auditointi -

raportissa Mertiörannan kurssikeskuksen vahvuuksia olivat kodinomaisuus ja monipuolisesti 

käytettävät tilat sekä luonnonläheinen ympäristö, joka mahdollistaa vanhemmille luontevia 

tilaisuuksia vertaistukeen sekä tarjoaa haastavasti käyttäytyville lapsille turvallisia paikkoja 

kurssiohjelman sisällä ja vapaa-aikana.  

 

Liittokoko us 2010 antoi liittohallituksell e valtuudet Mertiörannan kurssikeskuksen myyntiin. 

 

 

KEHITYSVAMMAISTEN VIIKKO 
 

Kehitysvammaisten viikkoa vietettiin 29.11. ð 5.12.2010. Viikon teemana oli köyhyys EU:n 

teemavuoden mukaisesti. Viikon iskulauseena oli Köyhä muttei nöyrä. Teeman mukaisia 

julisteita jaettiin tapahtumien järjestäjille.  

 

Tukiliitto jakoi hakemusten perusteella yhdistyksille ja Me Itse -alajaoksille tukia tapahtumien 

järjestämiseen viikolla. Kehitysvammaisten Palvelusäätiö osallistui kuluihin 500 eurolla. 

Kotisivuilla oli tapahtumien järjestäjille materiaalia ja tietoa kehitysvammaisten köyhyydestä. 

 

Tukien suuruudet olivat 50 ð 500 euroa. Tukia jaettiin 3 7 toimijalle . 

 Palautetta viikosta: óViikko oli jªlleen tosi onnistunut, vaikka teema ensin vaikutti vähän 

surulliselta.ó óTuntemus meistª lisªªntyi jªlleen.ó óErittªin rankka tyºrupeama. Silti kannatti.ó 
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APURAHAT 
 

Apurahoja haettiin jälleen aktiivisesti Kehitysvammaisten Tukiliiton rahastoista opiskeluihin ja 

harrastustoimintaan. Toimintavuonna Sirkku Taljan rahastosta myönnettiin apurahoja 10 

ryhmälle ja 20 yksityiselle henkilölle.  Martellan rahastosta apurahaa sai 2 henkilöä.  

 

 

PERHETYÖRYHMÄ 
 

Tukiliitossa on usean vuoden toiminut perhetyöryhmä, jossa jäseninä on työntekijöitä liiton 

kaikista yksiköistä. Perhetyöryhmän tehtävä on erityistä tukea tarvitsevien lasten perheiden 

elämänlaatuun, yhteiskunnalliseen asemaan ja arjen sujumista helpottaviin palveluihin 

vaikuttaminen. Vuonna 2010 perhetyöryhmä järjesti Hyvän tuulen päivän lapsiperheille 

Tampereella liittokokouksen yhteydessä 29.5.2010.  Ryhmä valmisteli vaikuttava vertaistoiminta 

-hanketta ja tapahtumajärjestäjän koulutuspakettia.  Lisäksi uusille kotisivuille kirjoitettiin 

perheosio ja annettiin lausunnot YK:n lapsen oikeuksien määräaikaisraportoinnista ja lasten 

hyvinvoinnin kansallisista indikaattoreista.  

 

VUODEN 2010 TOIMINNAN TAVOITTEET 

JA NIIDEN TOTEUTUMINEN  

YKSIKÖITTÄIN JA HANKKEITTAIN 

 

 

 

EDUNVALVONTA JA YHTEISKUNTASUHTEET 
 

Tavoite  Keinot  Toteutuminen  
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Vaikuttaa kehitysvammaisten 

ihmisten asemaan ja oikeuksiin 

lainsäädäntöä uudistettaessa  

 

Valmisteilla olevat lait: 

Á Sosiaalihuoltoon liittyvän 

lainsäädännön 

kokonaisuudistus, jonka tärkein 

osa uusi vammaislaki  

Á Itsemääräämisoikeutta ja sen 

rajoittamista koskeva 

lainsäädäntö  

Á Perusopetuslaki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uudistettujen lakien toimeenpanon 

seuranta ja siihen vaikuttaminen: 

Á Uudistettu vpl  

Á Tulkkipalvelulaki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muu yhteiskunnallinen 

vaikuttaminen 

Á asuminen / itsenäinen elämä 

(asumistuki, tukiasuntojen 

hankinnan  

 

Á rahoitus, asumisen laatu) 

toimeentulo  

Kuulemistilaisuudet ja 

henkilökohtaiset 

keskustelut virkamiesten 

ja päättäjien kanssa. 

 

Lausuntojen, kirjelmien ja 

kannanottojen laatiminen. 

 

Viranomaisten asettamien 

työryhmien työskentelyyn 

osallistuminen (jäsenenä 

tai taustalla).  

 

 

Vammaisfoorumin ja 

muiden verkostojen 

(Kehitysvamma-alan 

asumisen 

neuvottelukunta, YTY, 

STKL) kanssa tehtävä 

yhteistyö. 

 

 

Tiedotus Tukiviestissä, 

muussa mediassa ja 

kotisivuilla.  

 

Yksilöllinen ohjaus ja 

neuvonta sekä yhdistysten 

edunvalvontatyön 

tukeminen.  

 

Valitusprosessit 

tulkinnanvaraisissa tai 

lainvastaisissa tilanteissa, 

joilla laajempi 

yhteiskunnallinen 

merkitys.  

 

Yhteisvastuukeräysvaroilla 

toteutettavat koulutukset 

palkkatyöhön 

työllistymisestä. 

 

Vammaispoliittiseen 

On osallistuttu aktiivisesti 

lainsäädännön 

kehittämiseen ministeriön 

työryhmissä, 

kuulemistilaisuuksissa  

sekä  lausuntoja 

antamalla.  

On tehty laajaa 

yhteistyötä verkostoissa.  

Kehitysvammaiset 

henkilöt ovat päässeet 

mm. henkilökohtaisen 

avun piiriin, osa edelleen 

ulkopuolella.   

 

Kotikuntalain uudistus tuo 

vammaisille henkilöille 

oikeuden  +  paremman 

mahdollisuuden vaihtaa 

kotikuntaa 2011 alusta 

alkaen.   

 

 

Uudistuksista tiedotettii n 

tavoitteiden mukaisesti.  

 

Neuvontaan liittyvien 

yhteydenottojen määrä 

on noussut 2000:een. 

Sisällöstä on saatu 

positiivista palautetta, 

mutta tavoitettavuus ei 

toteudu jäsenistön 

toivomalla tavalla 

riittämättömien resurssien 

vuoksi.  

 

 

Työllistymiseen 

tähtäävistä koulutuksista 

saatiin positiivista 

palautetta, mutta 

vaikutusta työllistymiseen 

oli vaikea arvioida.  
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Á opiskelumahdollisuudet ja 

työllistyminen tuettuun työhön  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ohjelmaan vaikuttaminen.  

 

Sata-komitean työn 

tulosten seuranta.  

 

Verkostot (mm. 

Kehitysvamma-alan 

asumisen 

neuvottelukunta, 

ammatillisen opetuksen 

verkostot, 

Vammaisfoorumi) ja 

työryhmätyöskentely. 

Vampossa annettiin 122 

toimenpidesuositusta, 

joista suuri osa koskee 

myös kehitysvammaisia 

henkilöitä.  

 

Sata-komitean työn 

tuloksena tuli vähäisiä 

parannuksia 

toimeentuloon ,  

mm.  takuueläke.   

 

Kv-alan asumisen 

neuvottelukunta antoi  

laajasti viranomaistenkin 

kautta levitetyt asuntojen 

laatusuositukset. 

Asumisen laatukriteerit 

ovat loppusuoralla.  

 

Kilpailuttaminen on 

vaikuttanut palveluihin 

negatiivisesti, samoin 

taloudellinen tilanne.  
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KANSALAISTOIMINTA  
 
 

Tavoite  Keinot  Toteutuminen  

Jäsenyhdistysten tukeminen 

 

 

Jäsenyhdistysten voimauttaminen 

oman seudun yhdistys- ja 

vaikutustyössä 

 

Uusien luottamushenkilöiden 

saaminen mukaan jäsenyhdistysten 

toimintaan  

 

Jäsenistön, erityislasten perheiden, 

ammattihenkilöiden, virkamiesten ja 

kumppanijärjestöjen tietoisuuden 

herättäminen yhteisistä 

kehittämismahdollisuuksista 

(osallisuus, itsemäärääminen, 

vammaispalvelut, asuminen, 

toimeentulo)  

 

Jäsenyhdistysten paikallisen 

kehittämistoiminnan tukeminen  

 

Aluekoordinaattoreiden 

suunnitteluapu ja 

ohjaus 

jäsenyhdistyksille: 

puhelimitse ja 

sähköpostitse tehtävä 

ohjaus yhdistysasioissa 

olemassa olevien 

materiaalien pohjalta. 

Yhdistyvien ja 

lakkautuvien yhdistysten 

neuvonta. 

Paikalliset yhdistysillat: 

paikallisten 

yhdistysiltojen teemoina 

paikallinen 

verkostoituminen ja 

vaikuttamistyö 

 

 

 

 

 

Alueellinen 

toimikuntatyö:  

alueellisten 

edunvalvontatoimikuntie

n toiminnan jatkaminen 

kesäkuun loppuun saakka 

 

Yhdistyste n kanssa 

toteutettavat ,  

uusia toimijoita mukaan 

kutsuvat tapahtumat tai 

koulutukset:  

perhetapahtumien 

järjestäminen paikallisesti 

ja alueellisesti 

verkostoituen, 

tapahtumajärjestäjä-

koulutuksen pilotointi  

Yhdistysasioihin annettiin 

suunnitteluapua ja ohjausta 

yhteensä 67 yhdistykselle.  

 

 

 

 

 

Kuntayhteistyötilaisuuksia 

toteutui yhteensä 16 ja 

teemallisia 

yhdistystilaisuuksia 14.  

Jäsenistön ja työntekijöiden 

koulutuksia toteutui 5, 

osallistujia yhteensä 1129. 

Palaute tilaisuuksista on 

ollut erittäin rakentavaa. 

 

 

 

Varsinais-Suomen 

alueellinen 

edunvalvontatoimikunta 

toimi kesäkuun 2010 

loppuun. Palaute 

toimikunna n työstä oli 

myönteistä.   

 

Alueellisia perhetapahtumia 

järjestettiin kolme. 

Lapsiperhetapahtuman 

järjestäjän koulutus sadetti 

osaamista 

paikallistoimijoille, 

osallistujia oli 19. 

Tapahtumajärjestäjä- 

koulutuksen pilotointi 

toteutui Uudellamaalla ja 

Pohjois-Pohjanmaalla. 

Osallistujia yhteensä 23. 

Palaute oli hyvää.  
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Vertaisryhmien 

käynnistäminen ja 

olemassa olevie n 

vertaisryhmien 

tukeminen:  

koulutusmahdollisuuksist

a tiedottaminen ja 

koulutusten organisointi  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vapaaehtoistoiminnan 

verkoston luominen:  

vapaaehtoistoiminnan 

valtakunnallisiin ja 

alueellisiin verkostoihin 

osallistuminen 

 

 

 

 

 

Aluekoordinaattoreiden 

ohjaus - ja neuvontatyö 

jäsenistölle, 

virkamiehille ja muille 

vammaispalveluiden 

avainhenkilöille:  

puhelimitse ja 

sähköpostitse tehtävä 

neuvonta ja ohjaus, 

yhteistyötapahtumiin 

osallistuminen, tiedon ja 

materiaalien jakaminen 

 

 

Hankkeiden koulutus - 

ja kampa njatyö 

 

 

Uudet koulutustuotteet 

sadettavat Vertaansa Vailla  

-projektin osaamista 

paikallistoimijoille. 

Paikallisten ryhmien 

käynnistäjiin saatiin yhteys 

parhaiten projektin 

vertaisryhmän käynnistäjän 

koulutuksissa, joihin 

vuoden aikana osallistui 17 

henkilöä. Vertaisohjaajajn 

peruskoulutukseen 

osallistui 23 ja 

jatkokoulutukseen 14 

henkilöä. 

 

Kaveri-projektissa 

kaveripareja aloitti 26 ja 

yhteensä toiminnassa  

oli mukana vuonna 2011  

45 kaveriparia.  

 

Osallistuttiin seitsemään 

vertais- ja 

vapaaehtoistoiminnan 

valtakunnalliseen ja 

alueelliseen verkoston 

työhön aktiivisena 

kumppanina.  

Laadukas vapaaehtois-

toiminta -seminaari 

yhdessä Kansalaisareenan 

ja OK- opintokeskuksen 

kanssa,  

100 osallistujaa. 

 

Puhelimitse ja 

sähköpostitse ohjausta ja 

neuvontaa kirjatt iin 

yhteensä noin 530. 

Alueposti lähti yhdistyksiin 

 3 ï 4 kertaa vuodessa 

alueittain. Lisäksi teht iin 
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asenteiden ja 

toimintatapojen 

muuttamiseksi ja 

kehittämiseksi 

(kaveritoiminta, 

asumispalvelut):  

materiaalien tuottaminen, 

oppilaitosyhteistyö, 

tapahtumaosallistuminen, 

viestintä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paikalliset 

koulutustapahtumat: 

alueellisten ja paikallisten 

koulutus- ja 

keskustelutilaisuuksien 

järjestäminen 

yhteistyössä soveltuvien 

toimijoiden kanssa 

 

Projektikoulutus Etelä -

Suomi  

koulutus projektien 

ideoinnista, suunnittelusta 

ja hakemisesta alueen 

jäsenyhdistyksille. 

 

säännöllisesti ajankohtaisia 

sähköisiä aluetiedotteita 

sekä yhdistyksiin että 

yhteistyökumppaneille.   

Päivä- ja työtoiminnan 

kartoitus toteutettiin 

Uudenmaan alueelta.  

 

Tuotettiin neljä julkaisua, 

joita levitettiin laajasti. 

Osallistuttiin viiteen 

massatapahtumaan, joihin 

osallistui noin 3700 

henkilöä. 

Oppilaitosyhteistyötä (8 

kpl) tehtiin Kaveri-projektin 

arvioinnin yhteydessä. 

Asuntoja asunnottomille 

projektin tilaisuuksiin 

osallistui sosiaalialan 

opiskelijoita ja opettajia. 

Asuntoja asunnottomille  

-projektin tilaisuuksiin 

osallistui yhteensä  

452 henkilöä. Asuntoja 

asunnottomille ja Kaveri  

-projektit olivat esillä noin  

40 lehtijutussa ja Kaverin 

kotisivulla oli noin 5000 

käyntiä vuoden aikana. 

 

Alueellisiin 

kehittämispäiviin sekä 

koulutuspäiviin osallistui 

yhteensä 180. Etelä-

Suomen kehittämispäivät 

eivät toteutuneet 

osallistujien vähyyden 

vuoksi. Kehittämispäivillä 

kerrottiin projektien 

tuloksista ja jaettiin 

materiaaleja. 

 

Etelä-Suomen 

projektikoulutusta ei 
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järjestetty vähäisen kysynnän 

vuoksi. 

Kansallinen ja kansainvälinen 

yhteistyö 

 

Osallistuminen 

valtakunnallisten 

erityislasten perheiden 

asemaa edistävien 

verkostojen työhön:  

yhteistyöverkostojen 

hyödyntäminen 

paikallisen ja alueellisen 

vertais- ja 

vapaaehtoistoiminnan 

kehittämisessä, tiedon 

jakaminen. 

 

Osallistuminen 

kansalaistoiminnan 

tutkimus - ja 

kehittämistyöhön myös 

kansainvälisellä tasolla: 

saadun tutkimustiedon 

hyödyntäminen  ja 

välittäminen paikallisille 

toimijoille.  

 

Osallistuttiin kahden 

valtakunnallisen verkoston 

työhön aktiivisesti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oltiin tuottam assa 

Vertaistoiminta kannattaa  

-kirjaa. Julkaistiin 

Vertaistukiryhmät 

kansalaistoimintana -selvitys. 

Järjestöllinen toiminta: uudistustyö 

ja liittokokous. 

 

Tulevaisuuden Tukiliitto  

-strategiatyön eteenpäin 

saattaminen.  

 

 

Järjestön resurssien kehittämisen ja 

uudelleen suuntaamisen jatkaminen. 

 

 

Järjestön sääntömääräisen 

hallintoprosessin toteuttaminen.  

 

Työskentely yhdessä 

luottamushenkilöiden, 

jäsenyhdistysten, liiton 

työntekijöiden ja 

liittokokouksen kanssa 

strategian 

aikaansaamiseksi: 

strategiatyön jatkaminen 

ja toimeenpanon 

käynnistäminen. 

 

Sääntömuutoksen 

jatkaminen  

 

 

Jäsenistön näkemysten 

ja tarpeiden 

kerääminen, odotusten 

ja kokemusten 

kuuleminen: 

Strategialuonnos oli 

tukiyhdistyksissä ja 

tukipiireissä kommenteilla, 

lisäksi sitä esiteltiin 

jäsenyhdistysten 

tilaisuuksissa ja käytiin läpi 

henkilöstön kanssa. 

 

 

 

 

Sääntömuutostyötä ei 

jatkettu. 

 

 

Jäsenkysely toteutettiin. 

Kysely lähti Tukiviestin 

mukana noin 15 000 

jäsenelle. Vastauksia saatiin 

yhteensä noin 700.   
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jäsenkyselyn 

toteuttaminen, alueellisiin 

tilaisuuksiin ja 

tapahtumiin 

osallistuminen, 

palautteen välittäminen 

eteenpäin. 

 

 

 

Vuoden 2010 

liittokokouksen 

järjestäminen  

 

 

 

 

 

 

Liittokokoukseen osallistui 

200 ja liittokokous- 

seminaariin 120 henkilöä.  

Järjestelyt saivat kiitettävää 

palautetta. 

 

Projektitoiminnan kehittäminen  Projektipäälliköiden 

säännölliset tapaamiset: 

projektifoorumitoiminnan 

jatkaminen 

Projekti -ideoiden 

hallittu työstäminen: 

uusien projektiaihioiden 

riittävä työstäminen, 

yhteistyökumppaneiden 

sitouttaminen, 

hankeallianssiyhteistyö 

 

 

Ulkopuolisten 

projektitoimijoiden 

verkostoihin 

osallistuminen.  

Projektifoorumi on 

kokoontunut kolme kertaa 

teematapaamisiin. 

 

Projekti-ideoita työstettiin  

prosessina ja 

yhteistyökumppanit 

kutsuttiin  mukaan. 

Kehitysvamma-alan 

hankeallianssi teki kolme 

yhteishakemusta Ray:lle.  

 

 

Ulkopuol isten 

projektitoimijoiden 

verkostoihin ei tänä vuonna 

osallistuttu, koska käsitellyt 

aiheet  eivät koskettaneet 

suoraan KVTL:n 

projektitoimintaa.  

 

 

 

 

KOULUTUS 
 
 

Tavoite  Keino t  Toteutuminen  
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Kehitysvamma-alan 

koulutuspoliittisiin linjauksiin 

vaikuttaminen. 

 

Työryhmätyöskentely ja 

Kehitysvamma-alan 

ammattitutkinnon 

valtakunnallisen koulutuksen 

järjestäytymisen seuranta. 

Tukiliiton Vaikuttajafoorumin 

kokoukset. 

Koulutukset omalle 

jäsenistölle. 

Ammatillisen 

erityisopetuksen 

järjestäjäverkoston 

uudistustyön seuranta ja 

neuvottelut koulutuksen 

järjestäjien kanssa 

 

OPH:n työryhmäkokouksia oli 

suunnitellusti ja joulukuussa 

2010 valmistuivat ensimmäiset 

kehitysvamma-alan tutkinnon 

suorittajat.  

Jäsenistölle järjestettiin 

koulutustilaisuuksia ja 

jäsenistölle suunnattiin 

viestintää. 

 

Seurantaa toteutettiin 

suunnitellusti keväällä 2010. 

Kurssi- ja koulutustoiminta 

perheille ja kehitysvammaisille 

henkilöille Tukiliiton 

painopistealueet huomioiden. 

Kurssitoiminnan kehittäminen 

Tukiliiton painopisteiden 

mukaan. 

 

Kelarahoitteisia  

sope-kursseja,  

11 peruskurssia  

ja 8 jatkokursseja. 

Ensitietokursseja 5 ï 6. 

Lomajaksoja 2. 

 

 

 

 

 

Kurssitoiminnan arviointi, 

raportointi ja kehittäminen.  

Kelarahoitteisia peruskursseja 

toteutui 9 ja jatkokursseja 8. 

Kursseja peruuntui 2. 

Ensitietokursseja toteutui 6. 

Lomajaksoja ei ollut, koska 

rahoitus ei toteutunut.  

Yhteistyössä muiden järjestöjen 

kanssa järjestettiin 

sisaruusseminaari. 

 

 

Kela toteutti kurssiauditoi nnin 

syksyllä 2010. Palaute hyvää ja 

toimii kehittämisen välineenä. 

Otettiin aktiiviseen käyttöön  

gas-arviointi ja kehitettiin 

palautekoonteja ja seurantaa. 

Pienten vammaryhmien 

toiminta.  

 

Perheiden, yhdistysten ja 

verkostojen tukeminen. 

 

 

 

Tiedon tuotta minen 

harvinaisista 

kehitysvammaoireyhtymistä 

nettiin. 

 

Kurssitoiminta: 3 kurssia 

harvinaisille ryhmille. 

Aktiivitoimijoille lähetettiin 

uutiskirje 6 kertaa.  

Yhteistyö oli aktiivista 

tapahtumien järjestämisessä.  

 

Tiedon tuottaminen toteutui  

suunnitellusti ja kokemustietoa 

tuotettiin seitsemästä 

oireyhtymästä. 

 

Kursseja toteutui suunniteltua 

enemmän, 2 perhetapaamista, 
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Harvinaiset-toimikunnan 

organisointi  

 2 perhelomaa ja yksi Kela-

kurssi. 

 

Toimikunnan toiminta ei  ollut  

suunniteltua, mutta laajempi 

vanhempien verkosto oli 

aktiivisempi. 

 

Niiden vanhempien tukeminen, 

joilla on kehitysvamma tai laaja-

alaisia oppimisvaikeuksia, 

päättynyt Enemmän  

otetta -hanke ja alkanut  

Äiti ei pysy kärryillä -hanke. 

 

 

 

Valtakunnallinen toiminta  

Äiti ei pysy kärryillä -

hankkeessa. 

 

 

 

 

 

 

 

Hankkeen alueellinen toiminta, 

jonka alueyhteistyön 

kumppaneina Kymenlaakson 

erityishuollon kuntayhtymä sekä 

Päijät-Hämeen ja Itä-

Uudenmaan sosiaalialan 

osaamiskeskus Verso 

 

 

 

 

Paikallinen toiminta. 

 

 

 

 

 

 

Loppuraportin tuottaminen : 

Enemmän otetta -hanke. 

 

 

Tiedotus Äiti ei pysy  

kärryillä -hankkeesta 

projektiesitteet, www-sivut, 

lehtiartikkeli  

 

Perustetaan valtakunnallinen 

yhteistyöverkosto, johon 

kutsutaan mukaan vammais- 

ja perheasioihin vaikuttavia 

tahoja. Tehtävänä selvittää, 

miten kohderyhmän perheitä 

tuetaan Suomessa, millaista 

tietoa ryhmästä on saatavilla 

sekä miten tukea tulisi 

kehittää. 

Palkataan kaksi työntekijää 

kokeilualueelle ja etsitään 

toimitilat.  

Perehtyminen 

kokeilualueiden tilanteeseen 

ja verkostojen 

käynnistäminen. 

 

 

 

 

Perehtyminen kokeiluelueilla 

sijaitsevilla paikkakunnilla 

kohderyhmän perheiden 

tilanteisiin ja työntekijöiden 

kokemuksiin ja perheiden 

kohtaamista. 

 

Suunnitellusti. 

 

 

 

Suunnitellusti 

 

 

 

 

Yhteistyöverkoston 

tapaaminen oli syksyllä 2010. 

Selvitystyö toteutui 

suunnitelman mukaan. 

 

 

 

 

 

Toinen työntekijä aloitti 

kesäkuussa ja toinen elokuussa 

2010. Toimitilat on vuokrattu. 

 

Kaksi verkostoa saatu käyntiin 

(Kymi ja Päijät-Häme) ja 

järjestetty useita 

tiedotustil aisuuksia. Tilannetta 

arvioitiin  projektin 

väliraportissa. 

 

Perehtyminen toteutui  

suunnitellusti. Lisäksi 

järjestettiin kahdelle perheelle 

työntekijätapaamisia yhteensä 

9. 

Tilannetta arvioitiin 

väliraportissa.  
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Selko-e-projektin tavoitteena on  

kouluttaa verkon käyttäjiä joilla 

on oppimisen ja ymmärtämisen 

vaikeuksia hyödyntämään 

verkon mahdollisuuksia. 

 

 

Tuoda esiin kohderyhmän 

käyttäjien olemassaolo ja tehdä 

heidät näkyväksi internetissä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kokeilla uusia ja maksuttomia 

verkon välineitä ja palveluita 

sekä aktivoida käyttäjiä niiden 

käyttöön. 

 

 

 

Verkostoituminen 

saavutettavuutta edistävien 

tahojen kanssa. 

 

 

Ohjeistusten, oppaiden ja 

mallintamisen tekeminen. 

 

Koulutukset, seminaarit ja 

ohjaustilaisuudet 

kohderyhmälle ja 

ammattilaisille. 

 

 

 

Projektin kotisivut ja 

tapahtumien dokumentointi 

verkossa. Käyttäjien kotisivut, 

keskustelupalsta, blogit ja 

esitteet. 

 

 

 

 

 

 

Keskustelupalstan 

hyödyntäminen, sähköpostin 

perustaidot ja internet -

puhelut. Linuxin ja ilmaisten 

ohjelmien kokeilu käytäjille. 

 

 

Yhteydenpito toimijoihin, 

verkostoihin ja alalla toimiviin 

yrityksiin. 

 

 

Oppaiden julkaisu verkossa ja 

paperilla. 

 

Verkkotoimittajakursseja oli 4, 

Verkon vaarat sekä 

vaikuttamisen välineet 

-koulutuksia oli 6. 

Ohjaustilaisuuksia oli 

suunnitellusti. 

 

Projektin kotisivuillaoli  4200 

kävijää/kk. Englanninkielinen 

esite ja posteri olivat esillä 

Inclusion International 

maailman konferenssissa. 

Keskustelupalstalla oli 193 

käyttäjää ja facebookryhmässä 

148 fania. Käyttäjien kotisivuja 

on 90 ja aktiivisia blogeja 10. 

 

 

Toteutui suunnitellusti.  

 

 

 

 

 

 

Toteutui suunnitellusti.  

 

 

 

 

Eurooppalainen Selkokieli-opas 

tarkennettu suomennos ja 

painos saatettiin 

julkaisuvalmiiksi syksyllä. Uudet 

keskustelupalstan ohjeet ja 

uusittu järjestöjen 

tietotekn iikka -opas julkaistiin 

verkossa. 
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MALIKE 

 
Tavoite  Keinot  Toteutuminen  

 

Erityistä tukea tarvitsevien 

lasten, aikuisten, perheiden ja 

alueellisten toimijoiden ja lähi -

ihmisten aktiivisuuden 

tukeminen.  

 

 

Tapahtumat, kurssit ja 

koulutukset. 

 

 

Ideat kiertoon -kampanja: 

perheiltä kerättyjä ideoita 

edullisista ja yksinkertaisista 

välineistä 

 

Kesä- ja talvivälineiden 

kehittäminen ja 

hankkiminen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kotisivut ð tietoa 

tapahtumista ja välineistä 

alueelliseen käyttöön. 

 

 

 

 

 

Alueellinen painopistealue: 

Oulun ja Etelä-Suomen 

läänit  

(8 kpl) 

 

 

Suurtapahtumiin 

osallistuminen (2 kpl) 

 

 

Avustajien koulutus aikuisille 

vaikeavammaisille 

 

Tapahtumia on ollut yhteensä 

51 ja niihin on osallistunut 

5882 henkilöä. 

 

Ideat kiertoon -kampanjaan 

on tullut viisi uutta ideaa ja ne 

on esitelty Malikkeen 

kotisivuilla. 

 

 

Kurssi- ja 

tapahtumapalautteet on 

koottu kaikist a tapahtumista. 

Uusia toimintavälineitä on 

hankittu 30. 

Korttikampanjalla on hankittu 

yhteensä 60 välinettä ympäri 

Suomea. 

Lahjoituksia välineiden 

hankitaan on saatu 7918 

euroa. 

 

Kotisivuilla kävijämäärät. 

Malikkeen toiminta oli 

vuoden aikana lehdistössä 

esillä noin 50 kertaa. 

Aikuisten toiminnasta 

kertovan dvd:n laaja 

levittämis- ja 

tiedotuskampanja toteutettiin.  

 

Oulun alueella järjestettiin 

yhteensä 8 tapahtumaa, joihin 

osallistui 860 henkilöä. 

 

 

Likkojen lenkki ja  

Pirkan pyöräily. 
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 Avustaja-koulutuksesta 

luovuttiin toimintaväline/ 

verkostokoulutusmallin 

kehityttyä. 

 

 

 

Erityistä tukea tarvitsevien 

lasten ja heidän perheidensä 

toiminnan tarpeisiin 

vastaaminen. 

 

Osallistuminen Tukiliiton 

perhetyön kehittämiseen. 

 

Perheille suunnatut 

tapahtumat koulutukset, 

kurssit. 

 

Liikkeelle-lehti julkaistaan 

kerran vuodessa. 

 

 

Perheille suunnattuja 

tapahtumia on ollut 25.  

 

 

 

 

 

Toteutui. 

 

Yhteistyö ja verkostoituminen 

erityistä tukea tarvitsevien 

ihmisten 

palvelujen kehittämiseksi  

- vuokraamoverkosto 

- apu-ja 

toimintaväli neyrittäjät  

- palvelualan yrittäjät 

- vammais- ja 

kansalaisjärjestöjen 

verkosto 

 

 

Tapahtumat ja perhepäivät  

vuokraamopaikkakunnilla  

(5 kpl) 

 

Vuokraamot: Tampere, 

Vaasa, Helsinki, Rovaniemi, 

Jyväskylä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vuokraamoverkoston 

koulutus 

  

 

 

 

 

Toimintavälinekoulutukset 

 

 

 

Vuokraamopaikkakunnilla 

tapahtumia on ollut 4, joihin 

osallistui noin 200 henkilöä. 

 

Jyväskylän 

toimintavälinevuokraamo on 

siirtynyt Jyväskylän kaupungin 

toiminnaksi. 

Toimintavälinevuokraamoita 

toimi neljä. Välineiden 

vuokrauskertoja oli yhteensä 

418 ja vuokrausvuorokausia 

7610. Omissa tapahtumissa 

vuokrausvuorokausia kertyi 

2595.   

 

Vuokraamoverkoston 

koulutus toteutettiin yhdessä 

Pajulahden ja Solian kanssa 

seminaarimuodossa. 

Seminaarin osallistui 50 

osallistujaa. 

 

Verkostokoulutuksia 

järjestettiin yhteensä 12. 

Uusi esite Ulos talosta, pois 

pihasta valmistui.  
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Tapahtumia on järjestetty 

yhteensä noin 120 toimijan 

kanssa. 
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VIESTINTÄ 
 
 

Tavoite  Keinot  Toteutuminen  

JULKAISUT 

 

Tukiviesti ja Leija -lehdet 

ilmestyvät suunnitellusti. 

Liiton painopistealueet näkyvät 

Tukiviestin teemoissa. 

 

Vuosikirja ilmestyy yhtenä 

Tukiviestin numerona. 

 

Sosiaaliturvaopas 2010. 

 

 

 

 

Tukiliiton koulutusopas. 

 

 

 

Tukiliiton vuosikertomus. 

 

 

 

 

Tukiliiton toimintasuunnitelma 

2012. 

 

 

 

Riittävät taloudelliset ja 

työaikaresurssit. 

 

 

 

Riittävät taloudelliset ja 

työaikaresurssit. 

 

Kootaan Tukiviestin vuoden 

ensimmäiseen numeroon 

sekä liiton kotisivuille. 

 

 

Kootaan Tukiviestin vuoden 

viimeiseen numeroon sekä 

liiton kotisivuille.  

 

Kootaan ja toimitetaan 

vuosikertomuksen tekstit. 

 

 

 

Ohjeistetaan 

toimintasuunnitelman tekoon 

syksyllä 2010. (Toimitetaan 

alkuvuodesta 2011). 

 

 

Suunnitellusti. Tukiviestistä ja 

Leijasta ilmestyi kuusi 

numeroa kummastakin. 

 

 

Tukiviesti nro 6/2010. 

 

 

Tukiviesti nro 1/2010. 

 

 

 

 

Tukiviesti 6/2010. 

 

 

 

Vuosikertomus oli hallituksessa 

tammikuussa 2010 ja 

liittokokouksessa toukokuussa 

2010. 

 

Koottiin syksyllä 2010, 

hallitukseen maaliskuussa 

2011. 

 

VERKKOSIVUT 

 

Tukiliiton www-sivut 

uudistetaan. 

 

 

Riittävät taloudelliset 

resurssit. 

 

 

Uudistetut verkkosivut 

rakennettiin vuonna 2010, 

avataan alkuvuodesta 2011. 
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MUU VIESTINTÄ 

 

Liiton 50 -vuotishistoriikin 

tekeminen.  

 

 

 

Liiton toimintojen ja 

tapahtumien tiedotus.  

 

 

 

Alueellisen toiminnan 

tukeminen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Medianäkyvyys.  

 

 

 

 

 

 

Työyhteisöviestinnän  

peruspilarit toim ivat.   

 

 

 

 

Riittävät taloudelliset ja 

työaikaresurssit. 

 

 

 

Riittävät resurssit, 

viestintäsuunnitelma 2010. 

 

 

Viestinnän palvelut 

yhdistyksille. 

Jäsenkysely. 

 

 

 

 

 

 

Juttuja, mielipidekirjoituksia 

ja juttuaiheita tarjotaan 

medialle. 

 

 

 

 

Viikkotiedote ilmestyy , 

intranet toimii, 

toimistopalaverit järjestetään. 

 

 

 

Juhlakirja toimitettiin vuonna 

2010, julkistetaan liiton 

juhlaseminaarissa 

toukokuussa 2011. 

 

Suunnitellusti. 

 

 

 

Välitimme yhdistysten 

tapahtumatiedotusta liiton 

verkkosivuilla ja julkaisuissa. 

Järjestimme 

viestintäkoulutusta. 

Jäsenkysely oli Tukiviestissä 

1/2010. 

 

 

Hienosti. Mediaosumia 

runsaasti. Mediaosumia ei 

voitu laskea, koska 

säännöllinen mediaseuranta 

puuttui.  

 

 

Suunnitellusti. 
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KIINTEISTÖ OY TULPPANITALO 
 

Vuosi 2010 oli Kiinteistö Oy Tulppaanitalon 22.  toimintavuosi. Yhtiön osakepääoma jakautuu siten, 

että Kehitysvammaisten Tukiliitto ry omistaa osakkeista 80 % ja Kehitysvammaisten Palvelusäätiö 

omistaa 20 %. 

 

Yhtiön ja kiinteistön perustiedot  

Yhtiö hallitsee vuokraoikeudella tonttia 66 kort telissa 312 Tampereen kaupungin XVII 

kaupunginosassa sekä omistaa tontilla olevan rakennuksen. 

 

Yhtiökokous  

Yhtiökokous pidettiin   28.4.2010. 

Kokouksessa vahvistettiin vuoden 2009 tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille. 

 

Yhtiön hallitu s 

Susanna Lohiniemi 4.12.2010 saakka 

Päivi Havas 

Markku Virkamäki 

 

Henkilöstö  

Toimitusjohtajana toimi 1.1.ð31.12.2010 Kehitysvammaisten Palvelusäätiön kiinteistötoimen 

päällikkö Arto Mäkinen. 

 

Vakuutukset  

Kiinteistön täysarvovakuutus on voimassa vakuutusyhtiö Turvassa. 

Kiinteistöllä on ollut toimintavuonna seuraavat sopimukset: 

Kiinteistön huolto  

                             HH-kiinteistöpalvelut Oy 

Hissin huolto 

                             Otis Oy 

Jätehuolto 

                             Pirkanmaan Jätehuolto Oy 

Vartiointipalvelu 

                             Securitas Oy 

Palohälytysilmoitus 

                             ISS Security Oy 

 

Talous 

Vastikkeita perittiin 75 728 euroa.  

 

Rahoitus  

Yhtiöllä ei ole rahoituslainoja. 

 

Korjaukset  

Kehitysvammaisten Tukiliitto ry:n ja Kehitysvammaisten Palvelusäätiön tukipalveluiden yhdistymisen 

yhteydessä tehtiin laaja-alainen muutostyö 4. kerroksessa. Muutostyöt saatiin kokonaisuudessaan 
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loppuun vuoden 2010 aikana.  

Kiinteistössä suoritettiin ilmastointikanavien puhdistustyöt. 
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TALOUS 
 

 

Tukiliiton taloudellinen tulos oli vuonna 2010 59  921,11 û  alijªªmªinen (+ 37 010,94 û). 

 

Kokonaiskulut olivat  4 219 879,93 û  (4 269 139,98 û) 

 

Raha-automaattiyhdistykseltä saadut avustukset olivat vuonna 2010 yhteensä 2 691 748 û 

(2 846 951 û). Ray:n avustuksista 901 877 û (1 055 000 û) oli kohdennettuja toiminta-avustuksia, 

yleisavustusta 947 000 û (947 000 û) ja kokeilu- ja kehittªmisavustuksia 842 871 û (844 951 û). 

Investointiavustuksia saatiin hallinnon tukipalvelujen yhdistämiseen liittyvien toimitilojen 

muutostöihin ja investointeihin 100  000 û sekª Malike-keskuksen tilojen hankintaan ja korjaukseen 

74 000 û (350 000 û). 

 

Jªsenmaksutuotot olivat 202 017 û (202 730 û). 

 

Vuonna 2008 järjestetyn Yhteisvastuukeräyksen tuotto-osuus Kehitysvammaisten Tukiliitolle oli 

166 371 û, josta 2008 ð 2010 käytettiin 108 926 û ja josta on kªyttªmªttª 57 445 û tilanteessa 

31.12.2010. 

 

Lainat olivat yhteensª tilikauden pªªttyessª 410 348 û, josta pitkªaikaista lainaa oli tilikauden 

lopussa yhteensª 381 526 û. Lainojen korkokulut olivat yhteensª 7 108 û. 

 

Poistoja tehtiin kaikista Tukiliiton omistuksessa olevista kiinteistöistä 4 % ja kalustosta 25 % 

yhteensª 70 444 û. 

 

Tunnusluvut Tukiliiton  toiminnasta sekä  

taloudellisesta asemasta ja tuloksesta  (1000 euroa) 2010 2009 2008 

Varsinaisen toiminnan tuotot   3077  3212 3347 

Varainhankinnan tuotot   54 73  85 

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot   0 2  6 

Tilikauden yli-/alijäämä   -60  37 -269 

Omavaraisuusaste  72,3 73,5  68,8    

 

 

Kehitysvammaisten Tukiliitto ry:n, Kehitysvammaisten Palvelusäätiön ja KVPS Tukena Oy:n talous- ja 

henkilöstöhallinnon palvelut (Tukipalvelut) yhdistyivät 1.1.2010.  Yhdistymisen tavoitteena on ollut 

kustannussäästöt ja hallinnon prosessien sujuvoittaminen. 

 

 



Sivu 28 / 50 
 

Kehitysvammaisten Tukiliitto ry:llä on Mirja Martelan rahasto, Jenny ja Antti Kuusiston rahasto sekä 

Sirkku Taljan rahasto. Rahastoista on jaettu apurahoja kehitysvammaisille ihmisille ja 

kehitysvamma-alalla toimiville yhteisöille. 
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